syariah Islam berdasarkan Al Quran dan

Hadist (Marzuki et al., 2014). Makanan dan

minuman yang diperbolehkan bagi muslim

tidak hanya halal tetapi juga baik untuk

dikonsumsi. Menurut Komisi Fatwa Majelis

Ulama Indonesia, dalam rapat Komisi

bersama LP.POM MUI, pada hari Rabu,

tanggal 13 Muharram 1431 H/30 Desember

2009 M, berikut ketentuan mengenai

ketentuan makanan halal yaitu:

1. Makanan, minuman, yang akan

dikonsumsi atau dipergunakan oleh

umat Islam wajib diperhatikan dan

diyakini kehalalan dan kesuciannya;

2. Makanan, minuman, merupakan hasil

olahan tidak diragukan kehalalan atau